
 

 

Les personnes éligibles à cette aide peuvent en faire la demande 
depuis le 16 janvier et jusqu'à la fin mars 2023 sur un formulaire 
mis en ligne sur le site impôts.gouv.fr : https://ict.impots.gouv.fr. 

 

Quelles sont les conditions à remplir pour pouvoir 
bénéficier de l’indemnité carburant ? 

Pour bénéficier de l’indemnité carburant, vous devez respecter l’ensemble des conditions 
suivantes : 

• Être établi en France métropolitaine, à Mayotte, en Guadeloupe, en Guyane, en 
Martinique ou à la Réunion et être domicilié fiscalement en France (selon les 
dispositions énoncées au 1 de l’article 4 B du code général des impôts) au titre de 
l’année 2021 ; 
  

• Être âgé d’au moins 16 ans au 31 décembre 2021 ; 
  

• Avoir déclaré, au titre des revenus 2021, un revenu d’activité figurant dans l’une des 
rubriques suivantes de la déclaration de revenus : 
o Traitements et salaires ou revenus assimilés (hors chômage et préretraite) ; 
o Bénéfices industriels et commerciaux (BIC) micro-entrepreneurs ou professionnels ; 
o Bénéfices non commerciaux (BNC) micro-entrepreneurs ou professionnels ; 
o Bénéfices agricoles (BA) ; 

  
• Appartenir à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence par part au titre des 

revenus de l’année 2021 soit inférieur ou égal à 14 700 € ;  

 

https://ict.impots.gouv.fr/
https://www.impots.gouv.fr/indemnite-carburant-de-100-eu-comment-ca-marche#rfr


Comment connaître son revenu fiscal de référence 
par part ? 

• Vous devez diviser votre revenu fiscal de référence par le nombre de parts de votre 
foyer, information également disponible sur votre avis d’impôt pour les revenus 2021, 
pour vérifier si vous ne dépassez pas la limite de 14 700 € par part. 

• Les informations utiles sont sur la première page de votre avis : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Dans cet exemple, le revenu fiscal de référence par part est de 13 353 € (40 059 € /3). 

• Ne pas être redevable de l’impôt sur la fortune immobilière (IFI) au titre de 2021 ; 
  

• Utiliser un véhicule pour se rendre sur son lieu de travail régulièrement assuré. 
Ce véhicule peut être à deux, trois ou quatre roues, thermique et/ou électrique. 

 

 

L’indemnité carburant est d’un montant de 100 €. Elle sera versée par virement sur le 

compte bancaire connu de l’administration fiscale au titre de votre impôt sur les revenus (le 
virement sera libellé « INDEMN.CARBURANT » sur votre relevé bancaire). 

Si l’administration fiscale ne dispose pas de vos coordonnées bancaires au titre de l’impôt sur les 
revenus de votre foyer fiscal, vous devez les renseigner dans votre espace sécurisé sur 
impot.gouv.fr, via le service « gérer mon prélèvement à la source ». 

Il sera possible pour un même foyer fiscal de bénéficier d’autant d’aides qu’il comporte d’actifs 

utilisant des voitures différentes. Soit, 100 € pour une voiture, 200 € pour deux voitures… 

 

Exemple : Dans un foyer éligible avec 4 voitures et 3 actifs il pourra y avoir 3 aides (mais pas 4). 

Dans un foyer éligible avec 1 voiture et 2 actifs, il pourra y avoir 1 aide (mais pas 2).  

 

 

 

 

 

 

Si vous rencontrez des difficultés pour faire la demande, vous pouvez prendre 

rendez-vous au CCAS ou à la Maison France Service au 04 90 79 53 30.      

Munissez-vous de votre dernier avis d’imposition et de la ou des cartes grises du 

ou des véhicules concernés. 

https://www.impots.gouv.fr/indemnite-carburant-de-100-eu-comment-ca-marche#type_vehic


Quels documents et quelles informations préparer 
avant de faire ma demande ? 

Pour pouvoir renseigner le formulaire de demande de l’indemnité carburant : 

• Munissez-vous de votre avis d’imposition afin de renseigner votre numéro fiscal (situé 
en haut à gauche d’un avis d’imposition dans la rubrique « Vos références »). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Munissez-vous de votre carte 

grise afin de renseigner le numéro 

d’immatriculation et également, si 

l’immatriculation de votre véhicule est 

du type XX-000-XX, le numéro de 

formule (référence d’édition du 

certificat d’immatriculation). 

 

Le numéro de formule est situé en bas 

à gauche de la carte grise  

 (ex : 2015XX12345) : 

https://www.impots.gouv.fr/particulier/questions/jai-egare-les-identifiants-dacces-mon-espace-particulier-comment-puis-je-les-0

